
 
 

 

RESOLUCIÓN DE DECLARACIÓN DE LICITACIÓN DESIERTA DEL ÓRGANO 

DE CONTRATACIÓN DEL EXPEDIENTE “SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 

JARDINERIA DE LOS PUNTOS VERDES DE ZONA Y LIMPIEZA DE CUBIERTAS 

EN EL PUNTO VERDE DE BARRIO DE LA BARCELONETA, CON EL FOMENTO 

DE LA OCUPACIÓN DE PERSONAS CON DIFICULTADES PARTICULARES DE 

INSERCIÓN EN EL MERCADO LABORAL (EXP. CTTE671)”, MEDIANTE 

PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO (Art. 159.6 LCSP). 

 

El Sr. Daniel Rodríguez Menéndez, como órgano de contratación, en relación con el 

expediente de contratación relativo al servicio de mantenimiento de jardinería de 

los Puntos Verdes de Zona y limpieza de cubiertas en el Punto Verde de barrio de la 

Barceloneta, con el fomento de la ocupación de personas con dificultades 

particulares de inserción en el mercado laboral, con núm. de expediente CTTE671. 

 

Antecedentes: 

 

Primero. En fecha 4 de mayo de 2021, se publicó el presente procedimiento de 

licitación en la Plataforma de Contratación Pública de la Generalitat de Catalunya y 

en el Portal de contratación electrónica del Ayuntamiento de Barcelona.  

 

Segundo. El plazo de presentación de ofertas finalizaba en fecha 19 de mayo de 

2021 a las 14.00h, si bien no hubo presentación por parte de ninguna empresa a la 

licitación.  

 

Atendiendo los puntos anteriores, 

 

ACUERDA 

 

 

PRIMERO. DECLARAR DESIERTA la licitación relativa al servicio de 

mantenimiento de jardinería de los Puntos Verdes de Zona y limpieza de cubiertas 

en el Punto Verde de barrio de la Barceloneta, con el fomento de la ocupación de 

personas con dificultades particulares de inserción en el mercado laboral. 

 

SEGUNDO. ORDENAR la PUBLICACIÓN de la presente resolución en el Perfil del 

contratante de la plataforma de contratación de la Generalitat de Catalunya. 

 

 

Sant Adrià de Besòs, 19 de mayo de 2021 

 

 

 

 

 

Daniel Menéndez Rodríguez 

Director de SIRESA 


